

Sæter (Utvidelse) (Viken)

Kartlegger(e): Ulrika Jansson

Verdisetting parametere fra metodikk (Miljødirektoratet 2007)

UR	DVM	DVK	GB	GL	GE	TF	TV	VV	RI	AM	ST	AR	Samlet
**	*	*	*	0	*	***	*	**	**	*	*	**	*

Tekstlig beskrivelse, verdivurdering:

Skogarealet som er tilbudt til vern ligger i en vestvendt skråning ned mot Øyeren. Det inngår en del areal med treplantasje, særlig på tidligere åpen mark og det forekommer stubber mange steder i skogen. Det inngår også areal med kulturmark i sein gjenvekst som er tresatt men som ikke er kartlagt som skog. En vei som krysser området fra vest til øst er nylig utbedret og utgjør et teknisk inngrep med begrenset omfang. Mesteparten av skogen er imidlertid ikke påvirket av nylige hogster eller tekniske inngrep, slik at området får ** på urørthet. Området består stort sett av en vestvendt skråning, med mindre innslag av små ravedaler som bryter opp. Samlet vurderes området som lite topografisk variert *. Storpartene av området består av skog på skrinne mark med lite død ved. I de mer produktive ravedalene er det også mer død ved, men totalt sett er det små mengder * og lite kontinuitet *. Området gis * for gamle bartrær, da det på skrinne mark står en del eldre furutrær, men ikke over 200 år eller i så stort omfang at det gir opphav til figur med gamle trær. Det inngår gamle boreale løvtrær svært spredt og gamle løvtrær gis *. I granplantefelt i nord inngår flere gamle eiketrær, som er i ferd med å dø. Området gis * for gamle edelløvtrær. Det er god spredning i treslag, med forekomst av gran, furu, bjørk, rogn, selje, osp, gråor, eik, hassel og spisslønn m.fl. og området vurderes som *** på treslagsfordeling. Området grenser i nord mot et verneområde med en del edelløvsskog, men også plantet granskog. I Sæter (utvidelse) er det generelt mindre andel rik og løvdominert skog og større andel fattig bardominert skog og området gis *-*** for rikhet og vegetasjonsvariasjon. I tilknytting til rikere mark langs etter bekker/raviner inngår den rødlistede naturtypen frisk, rik edelløvsskog (NT), men det er stor treslagsblanding også her og kun mindre deler er edelløvdominerte. Med unntak for gulspurv (NT) er det ikke registrert rødlistearter i området og det er også nokså lite potensial. Verneforslag omfatter mesteparten av den skogkledte skrenten mellom jorder i øst og Øyeren i vest, men deler av den skogkledte skråningen mangler. Dette gir ** for området arrondering. Området er lite og gis * for størrelse. Samlet vurderes området som lite verneverdig 0 - *. Området bidrar til et samlet større verneareal ved Sæter, men gir ikke det totale arealet større verneverdi.

UR=urørthet, DVM=døddved mengde, DVK=døddved kontinuitet, GB=gamle bartrær, GL=gamle løvtrær, GE=gamle edelløvtrær, TF=treslagsfordeling, TV=topografisk variasjon, VV=vegetasjonsvariasjon, RI=rikhet, AM=arts mangfold, ST=størrelse, AR=arrondering, Samlet=samlet verdivurdering.